

حدیث عرض دین حضرت عبدالعظیم حسنی، که ایشان محضر امام هادی (ع) میان و می‌گن: آقا من می‌خوام عقیده‌ی خودم رو به شما ابراز کنم! ببینید آیا این چیزی که هست بر حق هست یا خیر؟ قبل از این که این را بخونم دلم نیومد که... چندان حدیث در مورد عظمت حضرت عبدالعظیم بخونم، که آیت الله صافی گلپایگانی آوردن در صفحه‌ی ۳۹، روایتی از امام هادی که مرحوم شیخ صدوق در ثوابُ «الأعمال» نقل کردند از شخصی که خدمت حضرت هادی شرفیاب شد امام از او پرسید که: «أینَ کُنتَ»؟ کجا بودی؟ جواب داد «زُرتَ الحُسَینَ»، زیارت حسین (ع) می‌کردم. حضرت هادی (ع) فرمود: «أما إنَّکَ لو زُرتَ قَبَرَ عَبْدِ الْعَظِیمِ عِنْدَکَ لکُنتَ کَمَن زارَ الحُسَینَ بنَ عَلِیٍّ» فرمودند که: بدان که، آگاه باش به تعبیری، اگر زیارت کرده بودی قبر عبدالعظیم رو، که نزد شما هست به تعبیری، هر آینه بودی مثل کسی که زیارت حسین بن علی را کرده باشد! یک چنین فضیلتی هست البته این باید توجه داشته باشیم که..

ببینید در ارتباط با زیارت ائمه‌ی معصومین
 ثواب‌های مختلفی درج شده، مثلاً؛ فردی اومد محضر حضرت
 موسی بن جعفر، این روایاتی که می‌خونم در کتاب کامل
 الزیارات ابن قولویه، در قسمت زیارت آقا علی بن موسی الرضا
 حدیث دوازدهم، ۱۲ تا حدیث آورده آخرین حدیث اون‌جا ذکر
 شده. فردی اومد محضر حضرت موسی بن جعفر و گفت؛
 آقا ما شنیدیم که: کسی که پسر تون رضا رو زیارت کنه به
 تعبیری، ثواب حج داره! اون موقع خب حج هم سختی‌های
 خودش رو داشت. حضرت فرمودند: کسی که رضای منو در
 این سرزمین قربت زیارت کنه ثواب هزار حج مبروره خداوند
 در پرونده‌ی عملش می‌نویسه. مبروره یعنی؛ گاهی اوقات افراد
 حج میرن اما قبول نمی‌شه، حج مبروره یعنی؛ ۷۰ حج قبول شده!
 گفت؛ آقا ۷۰ حج؟ راوی حدیث فردی بود به نام یحیی مازنی،
 گفت؛ ۷۰ حج؟ فرمودند؛ بلکه هفتصد حج! این دیگه تا آخر
 حدیث حرف نمی‌زنه، تو همون ۷۰ تاش مونده، چه‌طور می‌شه
 ۷۰ حج. این تا آخر حدیث حرف نمی‌زنه! ۷۰۰ حج!

حضرت فرمودند؛ بلکه ۷۰ هزار حج! ببینید در روایات ما گاهی اوقات يك عمل رو دارای ثواب‌های مختلف در نظر گرفته شده، این‌ها جهات مختلفی دارد، مثلاً؛ شما اگر چنانچه به حد معرفتی که داری، اون عملی که انجام می‌دی يك ثواب ویژه‌ای دارد، مثلاً؛ ممکنه که من زیارت حضرت رضا برم يك حج بهم بدن، شما زیارت حضرت رضا بری ده تا بده، شما زیارت حضرت رضا بری صدتا بده! چون معرفت و ادب نسبت به تواضع و خضوع نسبت به حضرت رضا «ع» بیشتر هست. به میزان این عرض ادب و معرفتی که دارن افراد، خب ثواب مختلفی می‌برند در این خصوص. حالا ببینید در ارتباط با زیارت امام حسین «ع»، زیارتیه که لنگه نداره! حتی ما روایت داریم که از حضرت جوادالائمه «ع» سوال کردن: آقا زیارت حسین شما ارجش بالاتره یا زیارت حضرت رضا «ع»؟ حضرت فرمودند: زیارت پدرم فضیلتش از زیارت امام حسین بالاتره! بعد فرمودند چرا: یا حضرت گفتن؛ دلیل چیه؟ گفتند؛ به خاطر این که کسانی که حضرت رضا را زیارت می‌کنند این‌ها به تعبیری اثنا عشری‌ان، شیعه‌ی خالص هستند.

چون ما تا هفت امامی داریم، واقفیه داریم، اما هشت امامی نداریم. کسی که امام هشتم و قبول کنه تا حضرت صاحب دوازده تا معصوم و قبول کرده.

خب ببینید این جا حضرت جواد فی حد ذاته نگفتن که زیارت آقا علی بن موسی الرضا از زیارت امام حسین بالاتره، گفتن به خاطر این که کسانی که ایشان را زیارت می کنند چنین ویژگی هایی داره، پس زیارت قبر آقا علی بن موسی الرضا بالاتره.

يك مثالی می زنم در این خصوص مثالش این هست که، می گن: در يك نماز جماعت که امام واحدی داره، يك نماز جماعت يك امامی هست، اگر مأمومین آدم های بزرگواری باشند، با تقوایی باشند، عالمی باشند، ثواب اون نماز جماعت بالاتره که همون امام واحد باشه اما مأمومینی باشند که توده باشند، مردم عادی باشند، ثواب اون بالاتره. به خاطر چی؟ مأمومینی که داره.

حالا ببینید در مورد حضرت رضا «ع» به چه خاطر چنین ثوابی را مطرح کردند که بالاتر از زیارت آقا ابی عبدالله؟ به خاطر این که کسانی که حضرت و زیارت می کنند با عنوان امام مُفْتَرَضُ الطَّاعَةِ اینها شیعه اثنا عشری اند، لذا اون زیارت خاص هست. اگر نه زیارت امام حسین ویژه هست. زیارت امام حسین ویژگی هایی در ارتباط با زیارت امام حسین «ع»، که در کامل الزیارات اگه اشتباه نکنم حدود دو سوم فقط در مورد امام حسین مطلب داره در مورد ارج و قرب زیارت امام حسین. حتی تعبیراتی داریم که سالی يك بار واجب هست بریم زیارت امام حسین یا ۲ سال مثلاً؛ به جای يك بار تعبیر کردن کلمه وجوب به کار بردن. هر چند که ذکر کردند این از باب تأکید، استحباب و می خواد برسونه از باب تأکید، مستحب اکیده به تعبیری. اما حالا ببینیم زیارت قبر جناب عبدالعظیم حسنی با این بزرگوار به این صورت نیست که مثلاً اون ارج و قرب زیارت امام حسین! این حداقل زیارت را داره می گه! یعنی بالاخره حداقل زیارت امام حسین چه چیزی هست!

يك مرتبه‌ی پایین‌تری که هست در ارتباط با زیارت آقا حضرت عبدالعظیم حسنی چنین ارج و پاداش و ثوابی را خداوند در پرونده‌ی عمل اون فرد قرار می‌ده. این يك روایت. روایت دیگه‌ای هست که آیت الله صافی گلپایگانی در همین صفحه‌ی ۳۹، نقل کردن از مُسْتَدْرِكُ الْوَسِيلَةِ، که حضرت هادی به یکی از شیعیان ری می‌فرماید: «إِذَا أَشْكَلَ عَلَيْكَ شَيْءٌ مِنْ أَمْرِ دِينِكَ بِنَاحِيَّتِكَ ، فَسَلْ عَنْ عَبْدِ الْعَظِيمِ بْنِ عَبْدِ اللَّهِ الْحَسَنِيِّ وَ أَقْرَأْهُ مِنِّْي السَّلَامَ» می‌فرمایند؛ «إِذَا أَشْكَلَ» هرگاه، هنگامی که، مشکل شد بر تو چیزی از امور دینی، در ناحیه‌ی خود، یعنی سوال دینی داشتی، گیر دینی داشتی، فرمودند؛ سوال کن اون را از عبدالعظیم ابن عبدالله حسنی، و از من به او سلام برسان. پس این نشون میده این شخصیتی که هم از لحاظ بحث های علمی مرجع و ملجأ شیعیان بوده و حضرت هادی «ع» ارجاع دادن شیعیان و در خصوص ایشان هم چنین شرافتی نسبت به زیارت ایشان مطرح شده.